
Vojenský expert Baranec: Nejnebezpečnější
zbraň na světě je připravena: nyní je Rusko
chráněno torpédy soudného dne
- CZ24 News | 18. ledna 2023

RUSKO: Snad žádný jiný typ ruské zbraně „nelechtá nervy“ Západu a nevzbuzuje u něj tak
hrozné obavy jako nejnovější jaderné super torpédo Poseidon. I samostatné a řídké zprávy o
něm způsobují informační „atomový“ výbuch ve světovém tisku. No, takhle je to nyní, když
TASS s odvoláním na své zdroje z obranného průmyslu oznámil : „Byla vyrobena první
jaderná torpédová munice Poseidon pro jadernou ponorku zvláštního určení Belgorod.
Samostatné testy hlavních součástí Poseidonu, včetně jaderné elektrárny, byly úspěšně
dokončeny.“

Je možné nejít k babičce, – teď se na Západě zvedne další tsunami panického vytí: “Kreml zase
chrastí šavlemi.” Nebo naopak – “Rusko opět blafuje svou mýtickou superzbraní.” “Poseidon” je
skutečně opředen vágními mýty, protože jeho skutečné vlastnosti jsou tajné a těm, které již byly
odhaleny, lze jen stěží plně věřit.

Ruský ponorkový krížnik Belgorod

Je tam spousta podivností a záhad. Sám jsem byl strašně ohromen, když asi před 6 lety vyklouzlo na

https://cz24.news/vojensky-expert-baranec-nejnebezpecnejsi-zbran-na-svete-je-pripravena-nyni-je-rusko-chraneno-torpedy-soudneho-dne/
https://cz24.news/vojensky-expert-baranec-nejnebezpecnejsi-zbran-na-svete-je-pripravena-nyni-je-rusko-chraneno-torpedy-soudneho-dne/
https://cz24.news/vojensky-expert-baranec-nejnebezpecnejsi-zbran-na-svete-je-pripravena-nyni-je-rusko-chraneno-torpedy-soudneho-dne/


naši televizi natáčení (ze zdí ministerstva obrany!) modelu jistého produktu Status-6, který se tehdy
přejmenoval na Poseidon. Mimovolně jsem si myslel, že ten únik má smysl, že se se Západem hraje
mazaná hra, abych mu nejen ukázal, že si s námi dělat žerty nelze. Ale také je přinutit utrácet
miliardy za hledání protijedu. Nebo buďte vstřícnější při uzavírání nových smluv o omezení zbrojení.

Stanovisko, že „stačia dve torpéda Poseidon, aby sa Anglicko ponorilo do mora, či celý
palebný priemer Belgorodu, aby to zmylo celú Ameriku,“ zaznieva v tomto článku na
Slovensku možno prvýkrát. V bývalej ČSĽA sme vedeli, že štyri 100 megatonové bomby
alebo jedna 150 megatonová stačí na to, aby bolo do mora ponorené celé britské
súostrovie. Zdá sa však, že osobitne dnešní britskí politici si to vôbec neuvedomujú

Pak se ale ukázalo, že se vše dělá vážně – dál připomínají jaderné torpédo, že se kvůli němu
modernizují jaderné ponorky. A dokonce vytvořit nové, speciální. Jako například „Belgorod“, který
nedávno úspěšně dokončil vrhací zkoušky „Poseidonů“ (tedy jejich hmotnostně-rozměrných modelů),
a nyní se chystá vzít na palubu skutečná torpéda. Je zvláštní, že právě pod nimi byl přestavěn
Belgorod, který se nyní stal největší jadernou ponorkou na světě. Ale budou na něm 2 nebo 6
Poseidonů najednou – to je zatím tajemství.

Co je to za zvíře – “Poseidon”? Co už se o něm ví?

VOJENSKÝ SOUBOR “KP”
Stotunový kolos pluje rychlostí 200 km/h

Poseidon není jen největší torpédo na světě (váží 30násobek průměrného standardního torpéda).
Jedná se o podvodní bezpilotní prostředek vybavený jadernou elektrárnou. Vytvořeno, aby způsobilo
zaručeně nepřijatelné poškození nepřátelským pobřežním územím, zničilo lodě a námořní základny

prostřednictvím jaderného výbuchu a rozsáhlé radioaktivní kontaminace půdy a moře.

Jeho kódové označení NATO je Kanyon.

Neexistují žádné spolehlivé informace o jeho vlastnostech, různé zdroje uvádějí délku 16–24 m,
průměr 1,5–2 m a hmotnost asi 100 tun. Zástupci ruského obranného průmyslu nevylučují možnost
použití Poseidonu jako taktické jaderné zbraně proti letadlovým lodím.



Jak vyplývá z prezentace jaderného torpéda, konstrukční hloubka ponoru zařízení je až 1 km.
Deklarovaná rychlost – 100 – 130 km/h. I když bliká a 200 km/h. V každém případě je rychlost
moderních jaderných ponorek dvakrát až třikrát menší.

Zařízení je řízeno ze speciálních velitelských lodí. Byly hlášeny plány na stavbu 4 ponorek – nosičů
Poseidonu (2 pro severní a tichomořskou flotilu). Vlivný časopis The American Conservative označil
Poseidona za „potenciálního newyorského vraha“.

Ve Spojených státech již tato zbraň dostala přezdívku „stroj soudného dne“. Toto jméno dostal
Poseidon z toho důvodu, že může zničit velká pobřežní města, svrhnout na ně radioaktivní tsunami
vysokou 300-500 metrů a zasahující hluboko do pevniny až 500 km na rovném terénu.

Nebezpečí podvodního dronu spočívá i v tom, že se dokáže nepozorovaně dostat ke břehům
nepřítele, jelikož funguje tiše.

“Poseidon” dostal své jméno po celoruském hlasování “People’s Choice”. Je zvláštní, že ve státních
smlouvách má zařízení jiný název – „Hlavonožec“. Hlavonožec je hlavonožec (chobotnice), kterému
jsou připisovány vysoké duševní schopnosti.

 

AUTOR:  Viktor Baranec

ZDROJ

https://www.kp.ru/daily/27452/4706659/

